fondos del tesoro nacional (Fuente 11) y fondos propios (Fuente 12), siendo estos últimos proyectados por 
concepto de recuperaciones por conmutas y multas judiciales, multas de trabajo, otras multas, reparos 
varios, penas diversas y emisión de constancias de solvencias.

Durante el periodo ˡscal 2025, la PGR contó con un presupuesto de cuatrocientos veintinueve millones 
cuatrocientos treinta y tres mil quinientos sesenta y nueve lempiras exactos (L 429,433,569.00) de los cuales 
trescientos setenta y ocho millones novecientos sesenta mil seiscientos sesenta y tres lempiras exactos (L 
378,960,663.00) provienen del tesoro nacional (Fuente 11) y cincuenta millones cuatrocientos setenta y dos 
mil novecientos seis lempiras exactos (L 50,472,906.00) corresponden a fondos propios (Fuente 12). 

Durante el período ˡscal 2025, se alcanzó una ejecución presupuestaría de un 99%, demostrando la 
eˡciencia en el uso de los recursos asignados a esta representación legal del Estado.

Tabla No. 23 Presupuesto asignado 2025, por fuente de financiamiento